各 位
平成２３年１２月２６日

                     会 社 名 株 式 会 社 鶴 見 製 作 所

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 辻本 治
     (コード番号 6351 東証・大証第 1 部)
問合せ先 取締役常務執行役員社長室長 芝上英二

           (TEL 06－6911－2351)

中国企業の持分取得に関するお知らせ

 当社は、中国の南方股有限公司及び孫 耀元氏と、中国の杭州南方浩元有限公司（以

下「対象会社」）の持分譲渡契約を本日締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持分取得の理由

当社は、経営戦略の中で近年最もマーケット規模が拡大している中国において、主力製品であ

る汚水ポンプの現地生産強化と販路多様化に取り組んでおります。

この度持分を取得する対象会社は中国ポンプ業界におけるリーディングカンパニー南方

股有限公司の中核子会社でもあり、長年に亘ってポンプ製品及び関連部品の生産ノウハウと事

業経験を積重ねてきました。

当社は、相互信頼の下、南方股有限公司と各自の保有する経営資源を相互に活用し、事

業シナジーを最大化することにより、中国市場に限らず、グローバル市場に対して更なる発展を

続ける事を期待しております。

２．持分取得の対象会社の概要（２０１１年１２月２６日現在）

（１）名 称 ： 杭州南方浩元有限公司

（２）代 表 者 ： 沈 金浩

（３）所 在 地 ： 中国浙江省杭州市余杭区径山鎮小古城村

（４）設 立年月日 ： ２００４年１１月 ９日

（５）資 本 金 ： ３,５００万人民元

（６）事 業 内 容 ： 汎用ポンプ及び関連部品の生産等

（７）株 主 構 成 ： 南方股有限公司 ７０％、孫 耀元 ３０％

３．持分取得の相手側 南方股有限公司の概要（２０１１年１２月２６日現在）

（１）名 称 ： 南方股有限公司

（２）代 表 者 ： 沈 金浩

（３）所 在 地 ： 中国浙江省杭州市余杭区仁和鎮

（４）設 立年月日 ： １９９１年 ８月３１日

（５）上 場年月日 ： ２０１０年１２月 ９日（深圳証券コード３００１４５）

（６）資 本 金 ： １.４４億人民元

（７）事 業 内 容 ： ポンプ及び関連部品の生産、販売等

（８）当社との関係 ： 人的関係及び資本関係はありません。

４．持分取得の相手側 孫 耀元の概要（２０１１年１２月２６日現在）

（１）氏 名 ： 孫 耀元（中国自然人）

（２）住 所 ： 中国浙江省

（３）当社との関係 ： 人的関係及び資本関係はありません。

５．取得前後の持分比率の状況

（１）取得前の所有持分比率   ０％

（２）取得後の所有持分比率  ４９％

６．日 程

平成２３年１２月２６日  契約締結

平成２４年 １ 月       持分取得（予定※）

※中国当局の許認可取得後に完了する予定です。

７．当社業績への影響と今後の見通し

平成２４年 ３月期における当社の連結業績に与える影響については軽微であります。

以 上